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همراهی محسن کیایی با جناب‌خان  

پس از گذشت مدت‌ها از خبر بازگشت جناب‌خان به تلویزیون با یک برنامه 
جدید، به‌تازگی مشخص شده است که بالاخره محسن کیایی از دی ماه ۱۴۰۳ 

در شبکه نسیم این عروسک را همراهی خواهد کرد.
بنا بر اعلام شبکه نسیم، برنامه »هزار و یک« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
فریدالدین نیکجو، با اجرای محسن کیایی و حضور جناب خان با صداپیشگی 
محمد بحرانی به عنوان یک برنامه شبانه کمدی و طنز به‌زودی از شبکه نسیم 
به روی آنتن خواهد رفت. این برنامه با طراحی و مدیریت هنری محمد بحرانی 

از دی ماه ۱۴۰۳ در شبکه نسیم شروع به پخش می‌شود.
به گزارش ایسنا، پیشتر مدیر شبکه »نسیم« جزئیاتی جدید از تدارک برای 
ساخت »مسابقه بی‌سابقه« با اجرای فرزاد حسنی و »هزار و یک« که عروسک 

»جناب‌خان« قرار است در آن حضور داشته باشد، بیان کرده بود.
وی از میان برنامه‌های یادشده عنوان کرده بود که برنامه مربوط به 

»جناب‌خان« زودتر و از آبان به آنتن می‌رسد.
از زمان پایان فصل هشتم »خندوانه« در تابستان ۱۴۰۱ تاکنون، چند برنامه 
برای »جناب‌خان« تدارک دیده شده که تا به حال هیچکدام به نتیجه‌ای قابل 
توجه نرسیده است. اولین بار اعلام شد این عروسک در ایام جام جهانی ۲۰۲۲ 
به قطر سفر خواهد کرد و در برنامه‌ای جدید حاضر خواهد شد. فریدالدین 
نیکجو که  پیشتر تهیه‌کنندگی برنامه جدید »جناب‌خان« را با اسپانسرینگ 
شرکت تاکسی اینترنتی بر عهده گرفته بود، در آن زمان تهیه‌کننده برنامه این 
عروسک در جام جهانی بود اما با وقوع رخدادهای پاییز ۱۴۰۱، این برنامه لغو 

شد و به تولید نرسید. 
»جام آرزوها« تجربه بعدی عروسک محبوب آبادانی بود که همزمان با 
مسابقات جام ملت‌های آسیا در زمستان ۱۴۰۲ روی آنتن شبکه نسیم رفت. 
»جناب‌خان« در بعضی از قسمت‌های این برنامه حاضر بود، اما آن‌طور که پیش 
از پخش برنامه به نظر می‌رسید، دیده نشد و تجربه متفاوتی برای او رقم نخورد. 
محسن کیایی اولین حضور خود در تلویزیون به عنوان مجری را در حالی 
تجربه می‌کند که سالها پیش در سریال‌هایی چون »راه در رو« سعید آقاخانی، 
»مهمانان ویژه« سعید رضویان، »پرده نشین« بهروز شعیبی، »سربه راه« سعید 

سلطانی و »کشیک قلب« حسین مهکام به ایفای نقش پرداخته است.
این بازیگر سیما و تلویزیون همچنین اخیرا اجرای مسابقه موسیقایی 
»صداتو« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حامد جوادزاده در شبکه نمایش خانگی 
را عهده‌دار بوده است.  »هزار و یک«  در شبکه نسیم نیز دومین همکاری 

مشترک محمد بحرانی و محسن کیایی بعد از تجربه برنامه »صداتو« است.

شگفتانه آزیتا حاجیان برای دخترش
برنامه »کودک شو« برای روز مادر یک ویژه‌برنامه خواهد داشت.به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، همزمان با میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( و 
روز مادر، برنامه »کودک شو« با یک شگفتانه ویژه با حضور خانواده‌ها و کودکان 

روی آنتن رفت.
همچنین در این ویژه برنامه آزیتا حاجیان ـ هنرمند سینما و تلویزیون و 
مادر مجری »کودک شو« ملیکا شریفی‌نیا ـ با حضور در برنامه، شگفتانه‌ای 
برای دخترش رقم زد. این ویژه برنامه شنبه و یکشنبه اول و دوم دی ماه 
ساعت ۲۲:۳۰ از آنتن شبکه نسیم پخش خواهد شد.مسابقه »کودک شو« در 
مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی، تولید ویژه برنامه‌های مختلف را در دستور 

کار قرار داده است.

راه‌اندازی ۲ استودیوی جدید 
در واحد دوبلاژ سیما

مدیر واحد دوبلاژ سیما از راه‌اندازی دو استودیوی جدید خبر داد.
فرشید شکیبا با اعلام راه‌اندازی دو استودیوی جدید گفت: پس از سال‌ها دو 

استودیو جدید در واحد دوبلاژ تلویزیون راه‌اندازی می‌شود.
مدیر واحد دوبلاژ سیما با انتشار تصویری از استودیوهای جدید در فضای 
مجازی، نوشت: بدون شک توسعه در هر حوزه‌ای یکی از مهم‌ترین راهبردها 

برای کسب موفقیت است‌ به‌زودی شاهد بهره برداری استودیوها خواهیم بود.
شکیبا یادآور شد: در این ایام که شاهد پخش آثار خارجی متفاوت از 
شبکه‌های مختلف از تلویزیون هستیم، لازم بود که استودیوهای جدید به 
کمک مدیران دوبله بیایند تا آثار در زمان مقرر و با کیفیت مطلوب، دوبله و از 

شبکه‌های مختلف تلویزیونی پخش شوند.

رسانه ملی

»شاخصه‌های یک جشنواره تراز ملی« 
به روایت عسگرپور

محمد مهدی عسگرپور شاخصه‌های یک جشنواره تراز ملی را ارایه کرد.
از محمد مهدی عسگرپور دبیر ادوار سابق جشنواره فیلم فجر، نایبرئیس 
فیاپف ورئیس هیات مدیره خانه سینما که این روزها عضو سیاستگذاری 
جشنواره فیلم فجر هم هست، درباره‌ آنچه باید برای بهتر برگزار شدن این 

رویداد در سیاستگذاری آن لحاظ شود، پرسیدیم.
عسگرپور پاسخ سوال ایسنا را در قالب یادداشتی تحت عنوان »ویژگی‌های 

یک جشنواره سینمایی ملی« ارایه کرد.
در این یادداشت این کارگردان و تهیه‌کننده بر »وجود شورای 
سیاستگذاری به عنوان مجمع تصمیم‌گیری پیشنهادات دبیر جشنواره و 
شاقول رعایت ویژگی‌های بنیادین یک جشنواره تراز ملی« تاکید کرده و 
همچنین »بر ضرورت اعمال تغییرات اقلی در مقررات اعلامی‌جشنواره به 

ویژه در بخش پذیرش آثار« اشاره داشته است. 
در بخش‌های دیگر این یادداشت »اعتبار جوایز را به هیات داوران متخصص 
و محدودیت شمار جوایز مرتبط دانسته است« و در نهایت »پیشنهاد برگزاری 

سلسله نشست‌ها و کارگاه‌های آموزشی سینما« را داده است.
در این متن که اختصاصا در اختیار ایسنا قرار گرفته آمده است: »کشوری 
که تصویر دارد به معنای وجود جامعه‌ای برخوردار از فرهنگ، پویا و سرزنده 
است.  جشنواره‌های سینمایی ملی به عنوان سکوهایی برای نمایش و 
ارتقاء بیان هنری سینما در هر کشور، نقش سترگی در فرهنگ عمومی‌آن 
کشور ایفا می‌کند. ما به پشتوانه‌ پیشکسوتان و بزرگان سخت کوش‌مان از 
جمله جوامعی به شمار می‌رویم که تصویر دارد و جهان ما را بدان تصویرها 
شناسایی و ستایش می‌کند. مهرجان )نام جشنواره به زبان عربی(/ فستیوال 
)نام جشنواره به زبان انگلیسی ( جشنواره‌های سینمایی فزون بر نمایش 
فیلم‌ها، فرصتی است برای تبادل نظر صاحبنظران و علاقه‌مندان، آموزش و 

ایجاد ارتباط میان سینماگران با یکدیگر و مردم.
نگارنده با پذیرش عضویت شورای سیاستگذاری لازم می‌داند این نکته 
را یادآوری کند که شورای سیاستگذاری جشنواره)در زمان‌های که وجود 
داشته( تاکنون فاقد آیین نامه و شیوه نامه مشخص در بردارنده اختیارات و 
صلاحیت‌ها بوده است اما آنچه پیشتر اینجانب در تجارب پیشین از آنها در 
یاد دارم، مجمع تصمیم‌گیری پیشنهادهای دبیر جشنواره و شاخص رعایت 

ویژگی‌های اساسی یک جشنواره تراز سینمایی است.

تئاتر

برای انسانیت، شفقت، هوش و شوخ طبعی
برلیناله خرس طلایی ۲۰۲۵ را 

به تیلدا سوینتون می‌دهد

تیلدا سوینتون، بازیگر بریتانیایی برنده اسکار، خرس 
طلایی افتخاری برلیناله امسال را دریافت خواهد کرد. این 
جایزه برای تجلیل از یک عمر دستاورد بازیگر فیلم‌هایی 
چون »باید درباره کوین حرف بزنیم« و »اتاق بغلی« در 

مراسم افتتاحیه برلیناله در ماه فوریه به وی اهدا می‌شود.
به گزارش مهر به نقل از اسکرین دیلی، رابطه سوینتون 
با جشنواره فیلم برلین همواره گرم بوده و او اولین بار در 
سال ۱۹۸۶ با اولین فیلمی‌که در آن بازی کرد، یعنی 
»کاراواجو« اثر درک ژرمن فیلم برنده خرس نقره‌ای آن 

سال، در یک جشنواره سینمایی شرکت کرد.
او سال ۲۰۰۹ سمت ریاست هیئت داوران بین‌المللی را 
برعهده داشت و تا کنون ۲۶ فیلم وی از جمله »ساحل« 
)۲۰۰۰(، »درک جارمن« )۲۰۰۸(، »جولیا« )۲۰۰۸(، 
»باغ« )۱۹۹۱( و »آخرین و اولین مردان «)۲۰۲۰( در این 

جشنواره به نمایش درآمده است.
این بازیگر به تازگی در »پایان« جاشوا اوپنهایمر و »اتاق 
بغلی« پدرو آلمادوار بازی کرده و فیلم سینمایی »تصنیف 
یک بازیکن کوچک« به کارگردانی ادوارد برگر محصول 
نتفلیکس را که تابستان امسال در ماکائو فیلمبرداری شده، 
در دست اکران دارد. تریشیا تاتل، مدیر جشنواره برلین 
برای انسانیت، شفقت، هوش، شوخ طبعی و سبک این 
بازیگر از ویل تجلیل کرد و گفت: او ایده‌های ما از جهان را 

با کارش گسترش می‌دهد.
سوینتون هم از برلیناله به عنوان سکویی برای ورود به 
دنیایی که در آن کار زندگی‌اش را ساخته یاد کرد و گفت 

هرگز فراموش نمی‌کنم چقدر به این جشنواره مدیونم.
سوینتون سال ۲۰۲۰ جایزه جشنواره فیلم لندن و شیر 
طلایی جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز را دریافت کرده است.

 سومین تمدید »چشم در چشم« 
در موزه هنرهای معاصر تهران

نمایشگاه‌ »چشم در چشم« )پرتره در هنر مدرن و 
معاصر( برای سومین بار تمدید شد و همزمان با نمایشگاه 
»مروری بر زندگی و آثار مارکو گریگوریان« تا یکشنبه- ۲۳ 

دی‌ ماه- در موزه هنرهای معاصر تهران برپاست.
به گزارش روابط‌ عمومی‌موزه هنرهای معاصر تهران، 
نمایشگاه »چشم در چشم« پرتره در هنر مدرن و معاصر، با 
توجه‌ به تعطیلات اخیر شهر تهران و استقبال علاقه‌مندان، 

تا پایان روز یکشنبه- ۲۳ دی‌ ماه- تمدید شد.
در این نمایشگاه بیش از ۱۲۰ اثر، منتخبی از آثار ایرانی 
و خارجی گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران با رویکردی 
پژوهشی، در قالب‌هایی همچون نقاشی، مجسمه و عکس 
از هنرمندانی نظیر فرانسیس بیکن، لوترک، پیکاسو، ونسان 
ونگوگ، اندی وارهول، جیاکومتی، جیمز انسور، مونه، جیم 
داین، رابرت راشنبرگ، فرنان لژه، خوان میرو، کمال‌الملک، 
بهمن محصص، مارکو گریگوریان، محمود جوادی‌پور، احمد 
اسفندیاری، ژازه تباتبایی، کامبیز درم بخش، غلامحسن 
نامی، مهدی سحابی، فرشید ملکی، کوروش گلناری و... به 

نمایش درآمده است.
نمایشگاه »چشم در چشم« ۱۵ مهرماه افتتاح شده و 
قرار بود تا ۲۷ آبان ماه در موزه هنرهای معاصر تهران برپا 
باشد که به دلیل استقبال علاقه‌مندان دو بار، یک بار تا 
چهارم آذرماه و بار دیگر تا ۳۰ آذرماه تمدید شده بود که 

برای بار سوم نیز تمدید شد.
علاقه‌مندان می‌توانند تا ۲۳ دی‌ ماه به جز دوشنبه‌ها از 
ساعت ۹ تا ۱۸ از نمایشگاه ‌های »چشم در چشم« در پنج 
گالری و »مروری بر زندگی و آثار مارکو گریگوریان« در سه 
گالری موزه هنرهای معاصر تهران به نشانی خیابان کارگر 
شمالی، حد فاصل بلوار کشاورز تا خیابان فاطمی، جنب 

بوستان لاله دیدن کنند.

تمرکز تی‌آر‌تی فارسی
 بر خلأ‌های رسانه‌ای ایران 

رئیس دانشکده ارتباطات دانشگاه سوره درباره افتتاح 
بخش فارسی شبکه تلویزیونی »تی‌آرتی« ترکیه گفت: این 
شبکه بر خلاءهای ما که در صداوسیما تکیه دارد و به 
ویژه تکیه‌اش روی موسیقی است اما این شبکه راه دیگر 

شبکه‌های خارجی فارسی‌زبان را در پیش گرفته است.
امیدعلی مسعودی در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: 
بخش فارسی شبکه تلویزیونی »تی‌آرتی« ترکیه ادامه 
راه شبکه‌های خارجی است که می‌خواهند روی افکار 

عمومی‌مردم ما تاثیر بگذارند. 
آنها در این شبکه آرام آرام بعد از جذب مخاطب به 
سمت پروپاگاندا و تبلیغات سیاسی می‌روند. »تی‌آرتی« 
بخشی از کارزاری است که ترکیه در مورد همسایه خود 

اعمال می‌کند.
وی با اشاره به تحولات سوریه توضیح داد: شبکه 
تلویزیونی »تی‌آرتی« بحث نرم افزاری کار است. بخش 
سخت افزاری، مستقر شدن تحریر الشام به کمک آمریکا 
در سوریه بود. بخش رسانه‌ای ماجرا هم در ترکیه دارد 
انجام می‌شود. تضعیف قوای شیعه در منطقه و فشار آوردن 
روی کردهایی که همیشه برای اردوغان و رژیم لاییک 
ترکیه مشکل ساز بودند، احتمالا بخشی از اهداف شبکه 

»تی‌آرتی« فارسی باشد.
مسعودی در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما از 
آینده این شبکه چیست تاکید کرد: متاسفانه رسانه‌های 
ما نتوانستند نیازهای مخاطب را برآورده کنند. بخشی از 
مخاطبان ایرانی ممکن است به سمت شبکه جدید متمایل 
شوند. بخشی که قبلا مخاطب شبکه‌های معاند بودند نیز 
شاید از برنامه‌های این شبکه استفاده کنند. میزان موفقیت 
»تی‌آرتی« فارسی بستگی به رقابت این شبکه با دیگر 

شبکه‌های فارسی زبان و رقابتش با صداوسیما دارد. 

سینمای جهان

تجسمی

رسانه 

اجرای  با  کنسرت دهه شصتی‌ها 
ارکستر نوای آفتاب به رهبری امین 
برای مخاطبان و  برج میلاد  سالمی ‌در 

علاقه‌مندان اجرا شد.
به گزارش ایسنا، ارکستر نوای آفتاب به 
رهبری امین سالمی‌و با اجرای قطعات کارتن 
و انیمیشن دهه شصت با عنوان »کنسرت 
دهه شصتی‌ها« در برج میلاد تهران و در 
دو سانس به صحنه رفت و مخاطبان دهه 
شصت تا دهه‌های پس از آن را جذب خود 

کرد.
دراین اجراها هنرمندان شناخته شده‌ای 

چون کیومرث مرادی ، رازمیک اوحانیان، 
الهه رضایی، مهدی غفوریان، مهوش وقاری، 
حوریه مقدم، هادی قریشی  و ... در دو 

سانس حضور پیدا کردند.
امین سالمی‌در ابتدای اجراها با خوش 
آمدگویی به مردم گفت: سلام به روزهای بی 
آلایش کودکی، سلام به پدر و مادرهای دهه 
شصت ، سام به همه دهه شصت و دهه 
پنجاهی‌ها که بزرگترین آرزویشان دوچرخه 
و بهترین سرگرمی‌شان توپ دولایه و کوچه 
خاکی بود. سام به دهه هفتادی که به ما 
یاد دادند قناعت همیشه فضیلت نیست، 

بزرگ فکر کنیم. سلام به دهه هشتادی‌هایی 
که با گوش موبایل و رایانه بزرگ شدند و 
کودکی‌شان هیچ شباهتی به کودکی ما 
نداشت. سام به دهه نودی‌ها کودکان 
تکنولوژی قرن بیست و یک که هیچ تصوری 
از محدودیت‌های ما ندارند و سام به همه 

شما که امشب را برای ما زیباتر کردید.
الهه رضایی مجری توانمند و شناخته 
شده برنامه کودک دهه شصت نیز در سانس 
دوم این اجرا حضور پیدا کرد و به مخاطبان 
گفت: من واقعا از این دعوت و از این همراهی 
شما شگفت‌زده و قدردان هستم، خوشحالم 

از اینکه در خدمت همه اساتید و بزرگان این 
مجلس قرار دارم، فکر می‌کنم همه شما در 
دوران کودکی این نوستالژی‌ها را تجربه 
کردید و خوشحالم که به گفته خود دهه 
شصتی‌ها کودکی‌هایشان برایشان بسیار 
جذاب بود هر چند سخت بود و بچه‌ها 

امکانات و ارتباطات الان را نداشتند.
وی عنوان کرد: من خودم از دهه 
شصتی‌ها بزرگتر هستم اما بچگی‌هایم را که 
مرور می‌کنم، می‌گویم که ای کاش با همه 
سختی آن زیبایی‌ها هم هنوز وجود داشت. 
امیدوارم دوباره یک روزی اگر حتی به ما 
هم نرسد، فرزندان و نوه‌هایمان بتوانند آن 

همراهی‌ها و زیبایی‌ها را ببینند.
قطعات موسیقی انیمیشن‌ها و فیلم‌های 
کاراگاه  فوتبالیست‌ها،  موش‌ها،  مدرسه 
گجت، آنشرلی، بابالنگ دراز، شجاع دل، 
پاندای کونگ‌فوکار، پسر شجاع، علاءالدین، 
لیست شیندلر، پری دریایی، مدرسه والت، 
دیو و دلبر، باز مدرسم دیر شد، زیرگنبد 
کبود، کلاه قرمزی، شرک، بچه‌های آلپ، 
فیلم‌های اشک‌ها و لبخندها، ماسک زورو و 
موسیقی انیمیشن پری دریایی و ... در این 

دو سانس اجرا شد.
نوع سازبندی تلفیقی ایرانی ـ کلاسیک 
)ارکستر ملی(، تلفیقی پاپ ـ کلاسیک و 
تلفیقی پاپ ـ ایرانی ـ کلاسیک و ارکستر 
دارای ۴۲ نوازنده ،  مایستر ارکستر داریوش 
حجازی، تنظیم قطعات با محمدرضا 
آقایی، محمدصادق فرزانه و امین سالمی‌و 
مدیرارکستر جابر ماجدی و تهیه کننده 
کنسرت  محمدرضا آقایی و امین سالمی 

‌بودند.

»زندگی  نمایش  که  محمودی  الهام 
من« را در بیستمین جشنواره 
تهران  عروسکی  نمایش  بین‌المللی 
مبارک اجرا می‌کند، معتقد است که 
عروسکی  نمایش‌های  اجرای  استمرار 
سبب آشنایی و اقبال مردم به این گونه 

نمایشی خواهد شد.
این نویسنده و کارگردان تئاتر درباره 
نمایش تازه خود که ویژه جشنواره نمایش 
عروسکی تهران مبارک آماده اجرا شده 
است، به ایسنا گفت: نمایش »زندگی من« 
یک کار عروسکی ویژه گروه سنی بزرگسال 
است که تم آن درباره سرگردانی و دنبال 
کردن رویاهاست. داستان نمایش درباره 
فرشته‌ای است که به هنگام سقوط به زمین، 
بالش زخمی‌می‌شود و خواب‌هایش هدایتگر 

او می‌شوند و ...
نمایشش  عروسک‌های  درباره  محمودی 
توضیح داد: عروسک‌های ما رومیزی 
هستند ولی سعی کرده‌ام از یکسری اتفاقات 
ویدیویی هم در کنار عروسک‌ها استفاده کنم 

تا نمایش بیشتر فانتزی شود.
او که سال گذشته با نمایش »مامان« در 
نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران 

مبارک حضور داشت، با ابراز خوشنودی 
از اجرای عمومی‌چند نمایش از آثار 
شرکت‌کننده در این جشنواره افزود: بعد از 
اینکه چند نمایش بزرگسال همچون »پرواز 
شماره ۷۴۵«، »مثلث«، »زنده به گور« و 
»مامان« فرصت اجرای عمومی‌پیدا کردند، 
مشخص شد که مخاطب به این نمایش‌ها 
اقبال دارد. از طرف دیگر اجرای مستمر 
نمایش »مثلث« که همچنان هم بعد از ۶ 
ماه ادامه دارد، اتفاقی است بسیار لذت‌بخش 
و خوشایند. حال که مردم به نمایش‌های 
عروسکی بزرگسال اقبال دارند، خوب است 
سالن‌های تئاتر هم بیشتر از اجرای این گونه 

آثار حمایت کنند.
او اضافه کرد: اجرای »مثلث« نشان داد 
کافی است به نمایش‌های عروسکی بزرگسال 
فرصت اجرا بدهید تا مخاطب هم از آنها 
استقبال کند. هر چه تعداد این نمایش‌ها 
بیشتر شود، طبیعتا تماشاگران حق انتخاب 
بیشتری خواهند داشت و شرایط برای 
ساخت نمایش عروسکی فراهم‌تر می‌شود 
چراکه در حال حاضر تولید نمایش عروسکی 

همچنان وابسته به جشنواره است.
این کارگردان که سال گذشته نمایش 

»مامان« را در دو مقطع گوناگون در تالار 
چهارسو مجموعه تئاتر شهر و نیز تئاتر 
»هامون« روی صحنه برد، ابراز امیدواری 
کرد گروه‌های نمایش عروسکی به ویژه 
نمایش عروسکی بزرگسال، بیش از پیش 

مورد حمایت قرار بگیرند.
گفتنی است نمایش »زندگی من« به 
نویسندگی و کارگردانی الهام محمودی روز 
شنبه دوم دی ماه در دو نوبت ۱۶ و ۱۸ و 
سی و به مدت ۴۰ دقیقه در تالار چهارسو 

مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می‌رود.
ساخت عروسک‌های این نمایش بر عهده 
زهرا شیخ‌الحکمایی است و فرزانه عاقلی و 
علی باروتی، هدایت عروسک‌های آن را بر 

عهده دارند.
دیگر اعضای گروه اجرایی این نمایش به 
شرح زیر هستند:طراح صحنه: زهرا صارمی، 
موسیقی: حامد محمودی و پارسا شمالی، 
انیمیشن: صنم احمدی، ویدیو  ساخت 

پروجکشن: هاله عابدی.

یکی از مهمترین ویژگی‌های شب 
یلدا، دورهمی و شب‌نشینی خانواده‌ها 
و دوستان کنار هم است؛ دورهمی‌هایی 
که در عین خوش‌گذرانی، گهگاه در 
آنها دلخوری و دعوا و … هم رخ 
می‌دهد. در سینمای ایران هم فیلم‌های 
زیادی وجود دارند که در آنها دورهمی 
خانوادگی و دوستانه به شکل‌گیری یک 

درام منتج شده است.
به گزارش فیلم‌نیوز، نگاهی داریم به برخی 
مهمانی‌ها و شب‌نشینی‌های خاطره‌انگیز در 
فیلم‌های خاطره‌انگیز سینمای ایران. البته 
تعداد این دورهمی‌ها و مهمانی‌ها و.. شاید 
بیشتر از این باشد، اما این فیلم‌ها انتخاب 

تحریریه فیلم‌نیوز است.
اجاره‌نشین‌ها 

مهمانی عباس اقا سوپر گوشت در فیلم 
»اجاره‌نشین‌ها« یکی از بی بدیل ‌ترین 

شب‌نشینی‌های تاریخ سینمای ایران است.
در فیلم »اجاره‌نشین‌ها« به کارگردانی 
داریوش مهرجویی یک سکانس مهمانی 
بسیار خاطره‌انگیز وجود دارد. همسایه‌ها پول 
اوس‌مهدی و عمله‌ها را نداده‌اند و آنها به قهر 
خانه را ترک کرده‌اند. مادر عباس اما از اینکه 
کارگرها را از خودش رنجانده از او ناراضی 
است و این باعث می‌شود عباس‌آقا از یک سو 
و سایر همسایه‌ها از سوی دیگر راه بیفتند 

تا کارگرها را پیدا کنند و برگردانند. عباس 
آقا به‌زور آنها را به خانه می‌آورد و شامی 
مفصل تدارک می‌بیند و همه همسایه‌ها را 
هم دعوت می‌کند. این مهمانی حکم آرامش 
پیش از طوفان را دارد و باعث می‌شود 
همسایه‌ها و اعضای خانواده به صلحی 
موقت برسند. بعد از این سکانس است که 
ماجراهای بعدی شروع می‌شود و دعواها باز 

هم اوج می‌گیرد.
مهمان مامان 

شب‌نشینی ناخواسته مامان طوبی با 
خواهرزاده و همسایگان از دورهمی‌های 

بی‌نظیر سینمای ایران است.
زنده‌یاد داریوش مهرجویی ید طولایی 
در ساخت اثار اقتباسی داشت و اکثر 
اقتباس‌هایش هم موفق از آب در می‌آمدند. 
یکی از مهمترین اقتباس‌های او، »مهمان 
مامان« بود که بر اساس داستانی به همین 
نام نوشته هوشنگ مرادی کرمانی ساخته 
شد. در فیلم »مهمان مامان«، خواهرزاده 
عفت‌خانم، زنی از طبقه فرودست جامعه به 
همراه تازه‌عروسش سر می‌رسد و عفت‌خانم 
از اینکه نمی‌تواند غذایی سر سفره بگذارد 
خجالت زده است. همه همسایه‌ها کمک 
می‌کنند تا بالاخره بعد از تلاش‌ها و 
خون‌دل‌خوردن‌های فراوان، شامی آماده 
کنند. آنها سر سفره‌ای بزرگ با بهترین 

لباس‌هایشان کنار هم جمع می‌شوند و قبل 
از شام باهم می‌رقصند. این شب‌نشینی و 
مراسم شام از خاطره‌انگیزترین سکانس‌های 
مهمانی سینمای ایران است. درست بعد از 
این سکانس خوشحال است که پای دعوت 
بی‌جای پدر خانواده به میان می‌آید و مادر 

راهی بیمارستان می‌شود.
درباره الی

اصغر فرهادی در فیلم »درباره الی« 
یک شب‌نشینی به یادماندنی را به تصویر 

می‌کشد.
اصغر فرهادی در فیلم »درباره الی« 
روی سفر چند دوست خانوادگی به شمال 
دست گذاشت؛ سفری که با شور و هیجان 
و هیاهو شروع می‌شود و با رقص و بازی 
و تعریف کردن خاطرات به اوج می‌رسد. 
آنها حتی در طول مدت تمیز کردن خانه 
و آماده‌سازی شام هم مشغول خوشگذرانی 
هستند. بعد از شام پانتومیم بازی می‌کنند و 
یک شب‌نشینی بامزه کنار هم دارند. روز بعد 
از این شب‌نشینی، الی ناگهان غیب می‌شود 
و تمام این سفر تحت‌الشعاع غیبت او قرار 
می‌گیرد. همه نگران و مستاصل می‌شوند 
و نمی‌دانند باید با این واقعیت چطور کنار 
بیایند. اینجاست که روابط میان خودشان هم 
دستخوش مشکلاتی می‌شود و همه به دنبال 
مقصر برای این شرایط می‌گردند. دوستان، 
اعضای خانواده و زن‌وشوهرها به جان هم 

می‌افتند و اوضاع کاملا متفاوت می‌شود.
سعادت آباد

یکی از دورهمی‌های جذاب در فیلم 
»سعادت‌آباد« به تصویر کشیده شده است.

در »سعادت‌آباد« به کارگردانی مازیار 
میری، فیلم با تدارک برای رفتن به یک 
دورهمی دوستانه هستند. دورهمی به بهانه 
تولد شخصیتی به نام محسن برگزار شده 
و مهمان‌ها همگی زوج هستند. هرکدام 
از آنها در مسیر رسیدن به خانه محسن 
دچار  اختلاف‌هایی می‌شوند اما با شروع 

مهمانی، همه‌چیز به سمت شوخی و خنده 
و خاطره‌بازی و آواز می‌رود. لیلا حاتمی 
که  نقش همسر محسن را دارد درحال 
درست کردن شام است و پیش از صرف 
شام بسیاری از اطلاعات در همین مراحل 
طبخ غذا به مخاطبان داده می‌شود. همه‌چیز 
ظاهرا مهیای یک مهمانی خوش است اما 
این خوشحالی اما زمان زیادی دوام ندارد. 
رفته‌رفته اختلاف‌های خانوادگی سر باز 
می‌کند، رازهایی برملا می‌شود و روابط به 
جایی می‌رسد که از حالت طبیعی خارج 
می‌شود. دعواها اوج می‌گیرد و به زدوخورد 
می‌رسد. درواقع مازیار میری در پی بیان 
این مسئله است که در پشت‌صحنه همه 
زندگی‌ها و روابط، رازهایی نهفته است که در 
صورت فاش شدن، همه‌چیز بهم می‌ریزد و 

دیگر اثری از این روابط باقی نمی‌ماند.
یه حبه قند 

سید رضا میرکریمثی در »یه حبه 
قند« در به تصویر کشیدن یک دور همی 

خانوادگی بی‌نظیر عمل می‌کند.
 اعضای خانواده بزرگ یزدی برای ازدواج 
خواهرشان در خانه پدری جمع می‌شوند. 
تا نیمه سریال همه در حال خوشحالی و 
آماده کردن تدارک عروسی هستند. مثل 
همه فامیل‌های بزرگ، در این دورهمی ناهار 
می‌خورند و به بهانه عروسی در یک اتاق 
می‌رقصند و همه مشغول پوشیدن لباس و 
انداختن طلا و حتی تماشای آلبوم عکس 
هستند. تا اینکه درست صبح روز عروسی 
یک حبه‌قند باعث مرگ دایی خانواده 
می‌شود و با ورود مرگ به این خانواده، 
همه‌چیز تغییر رنگ می‌دهد. تمام عناصر 
شادی حذف می‌شوند و خانه رنگ سیاه به 
خودش می‌گیرند. دورهمی کماکان ادامه 
دارد اما  اینبار بهانه کنارهم قرار گرفتن فوت 
دایی است. »یه‌حبه قند« کاملا از جنس 
زندگی است و میرکریمی آن را طبق الگوی 

زندگی پیش برده است.

الهه رضایی:

 کاش زیبایی‌های دهه شصت هنوز وجود داشت

یک فعال تئاتر عروسکی:

فرصت بدهند، مردم استقبال می‌کنند

مهمانی‌ها و دورهمی‌های خاطره‌انگیز در سینمای ایران به بهانه »شب یلدا«


